
UCHWAŁA NR 390/XLIX/23 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kocach - Schabach oraz uchwalenia 
Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 3 oraz art. 51 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska 
w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2023 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Centrum Opiekuńczo -
Mieszkalne w Kocach - Schabach. 

2. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kocach - Schabach, zwane dalej Centrum, jest jednostką budżetową 
Gminy Ciechanowiec, działającą na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Siedzibą Centrum jest miejscowość Koce - Schaby - Gmina Ciechanowiec. 

4. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100) i świadczy usługi 
zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

§ 2. Nadaje się statut Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kocach - Schabach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE59DDBD-26B5-40E9-A826-F6A7149599B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 390/XLIX/23 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

STATUT CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W KOCACH - SCHABACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kocach - Schabach, zwane dalej „Centrum”, jest gminną 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest miejscowość Koce - Schaby 24, Gmina Ciechanowiec, a jego zasięg działania 
obejmuje terytorium Gminy Ciechanowiec. 

2. Centrum może używać skróconej nazwy „COM”. 

3. Centrum prowadzi działalność stacjonarną okresowego i całodobowego pobytu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 3. 1. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100). 

2. Zadaniem Centrum jest zapewnienie możliwości niezależnego, samodzielnego i godnego 
funkcjonowania na miarę potrzeb poprzez stwarzanie szczególnych warunków pobytu dziennego lub 
całodobowego w Centrum. 

3. Głównym celem działania Centrum jest świadczenie usług osobom, które ze względu na wiek, chorobę 
lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 
poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym 
powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych przez 
Centrum określa Regulamin organizacyjny ustalony zarządzeniem Kierownika po zaopiniowaniu przez 
Burmistrza Ciechanowca. 

§ 5. 1. Centrum kieruje, zarządza i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Centrum. 

2. Kierownika powołuje Burmistrz Ciechanowca i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 6. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Kierownik. 

Rozdział 4. 
Gospodarka majątkowa i finansowa 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

2. Nadzór nad gospodarką finansową Centrum sprawuje Kierownik, w tym także ponosi odpowiedzialność 
za kontrolę finansową i racjonalną gospodarkę środkami finansowymi. 

3. Centrum może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, w tym darowizn, budżetu państwa, budżetu 
Unii Europejskiej i przeznaczyć je na potrzeby działalności statutowej. 

§ 8. 1. Centrum wyposaża się w środki trwałe i środki obrotowe, które stanowią mienie Gminy. 

2. Wyposażenie nabyte przez Centrum w trakcie działalności stanowi mienie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE59DDBD-26B5-40E9-A826-F6A7149599B9. Podpisany Strona 1



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut Centrum jest uchwalany przez Radę Miejską w Ciechanowcu. 

2. Zmiany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE59DDBD-26B5-40E9-A826-F6A7149599B9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2




